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Kemiske metodedatablade

Ændring af M052 TOC i sediment
I metodedatabladet M052 er den udgåede standard DS/EN 13137 
erstattet med DS/EN 15936.
ISO 10694 er fjernet fra listen over målemetoder, der kan anvendes til 
bestemmelse af TOC i sediment.
Anvendelsesområdet og titlen er udspecificeret til marint og fersk 
sediment.

Opdatering  af M026 Chlor, frit og total
Henvisningerne til de gældende standarder er tilrettet så der henvises til 
den seneste udgave. Ordlyden under "særlige forhold" er revideret 
således at det er muligt enten at benytte certificeret 
natriumhypochloritopløsninger til kontrol af af holdbarheden på DPD-
reagens eller at standardisere kontrolopløsningen iht. DS 224.
Opdateringen er af redaktionel karakter.

Mikrobiologiske metodedatablade

Opdatering af MM0003 Coliforme bakterier og 
E.coli i spildevand, bassinvand, slam kompost
og biomasse
DS 2255 ophører som metodekrav for bestemmelse af E. coli bassinvand.
Metodedatabladet træder i kraft ved en forventelig ændring af 
bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger, hvor parametrene 
coliforme bakterier og E.coli er udgået for spildevand og hvor MM0003 er 
udgået som metode til svømmebassiner.

Oprettelse af MM0017 E.coli i slam, kompost 
og biomasse
Der oprettes et nyt metodedatablad MM0017 der åbner op for brug af 
CEN/TR 16193 metode C (seneste udgave) til bestemmelse af E.coli i 
slam, kompost og biomasse.
Metodedatabladet bliver juridisk bindende ved en forventet kommende 
ændring af bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger.

Opdatering af MM0008 Salmonella, kvalitativt 
og kvatitativt, i vand
Metodedatablad MM0008 henviser til DS266 der er udgået.
DS 266 udgår som metodekrav for bestemmelse af salmonella i kunstige 
svømmesøer, drikkevand samt i slam, kompost og biomasse. I kunstige 
svømmesøer og drikkevand erstattes DS 266 af ISO 19250, og i slam, 
kompost og biomasse erstattes DS 266 af CEN/TR 15215-3. 
Metodedatabladet kan først træde i kraft efter en forventelig kommende 
ændring af bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger, 

Ved den kommende ændring af bekendtgørelsen om 
kvalitetskrav til miljømålinger forventes krav til en del 
mikrobiologiske parametre på forkellige matricer, 
såsom spildevand og drikkevand, at blive fjernet.
I den forbindelse vil nedenstående ændringer af de 
mikrobiologiske metodedatablade træde i kraft:

Send videre 

nslatenslate



Opdatering af MM0005  Kimtal ved 22°C og 37°
C 
Prøvetypen spildevand skrives ud af metodedatablades 
anvendelsesområde.

Opdatering af MM0006 Clostridium perfringes i 
vand
Prøvetypen spildevand  skrives ud af metodedatablades 
anvendelsesområde.
Prøvetypen sediment fjernes fra anvendelsesområdet, da der ikke 
forefindes et krav i bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger til 
måling af clostridium perifringes i sediment.

Ophør af MM0011 Gær- og skimmelsvampe i 
drikkevand
Der eksisterer ikke lovkrav i dag til måling af gær- og skimmelsvampe i 
drikkevand. Metodedatabladet ophæves.

Ophør af MM0015 Vibrio vulnificus
Der eksisterer ikke lovkrav i dag til måling af Vibrio vulcanis i salte- og 
ferske recipienter. Metodedatabladet ophæves.

Opdatering af MM0013 Enterokokker i vand
Der eksisterer ikke lovkrav i dag til måling af enterokokker i bassinvand.  
Bassinvand er derfor skrevet ud af anvendelsesområdet. Prøvetyperne 
vand fra saltvands- og ferskvandområder, overfladevand, der anvendes i 
svømmebassin, returskyllevand fra svømmebassin, kunstige 
svømmesøer og drikkevand er specificeret i anvendelsesområdet for at 
opretholde  overensstemmelse mellem metodedatabladet 
og bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger.

Med venlig hilsen
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